

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7 銚田出張所管内左岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月20日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県銚田市札670-4

氏名 藤枝建設株式会社 代表取締役 藤枝 洋二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,255,727	
除草工						
		式	1		19,451,650	
堤防除草工						
		式	1		19,451,650	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	890,000	9.24	8,223,600	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	265,000	42.37	11,228,050	
堤防養生工						
		式	1		6,319,112	
芝養生工						
		式	1		4,388,084	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	40,300	11.53	464,659	
拔根	拔根+集草					
		m2	60,500	64.85	3,923,425	
芝刈集草工						
		式	1		1,931,028	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草・集草					
		m2	14,400	18.67	268,848	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	26,000	63.93	1,662,180	
清掃工						
		式	1		412,999	
塵芥処理工						
		式	1		372,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.97	39,700	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,886	266,580	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	13,340	66,700	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,019	
堆積土砂撤去						
		m3	100	400.19	40,019	
維持補修工						
		式	1		4,071,966	
水質事故対応						
		式	1		226,220	
水質事故対応						
		式	1		226,220	
レンギョ処理						
		式	1		452,440	
レンギョ処理						
		式	1		452,440	
維持補修工						
		式	1		3,393,306	
維持補修工						
		式	1		3,393,306	
直接工事費						
		式	1		30,255,727	
共通仮設費						
		式	1		2,740,678	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,740,678	
純工事費		式	1		32,996,405	
現場管理費		式	1		12,257,196	
工事原価		式	1		45,253,601	
一般管理費等		式	1		8,559,607	
業務委託料		式	1		861,792	
工事価格		式	1		54,675,000	
消費税相当額		式	1		5,467,500	
工事費計		式	1		60,142,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7 銚田出張所管内左岸河川維持工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月20日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県銚田市札670-4

氏名 藤枝建設株式会社 代表取締役 藤枝 洋二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,255,727	
除草工						
		式	1		19,451,650	
堤防除草工						
		式	1		19,451,650	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	890,000	9.24	8,223,600	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	265,000	42.37	11,228,050	
堤防養生工						
		式	1		6,319,112	
芝養生工						
		式	1		4,388,084	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	40,300	11.53	464,659	
拔根	拔根+集草					
		m2	60,500	64.85	3,923,425	
芝刈集草工						
		式	1		1,931,028	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草・集草					
		m2	14,400	18.67	268,848	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	26,000	63.93	1,662,180	
清掃工						
		式	1		412,999	
塵芥処理工						
		式	1		372,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.97	39,700	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,886	266,580	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	13,340	66,700	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,019	
堆積土砂撤去						
		m3	100	400.19	40,019	
維持補修工						
		式	1		4,071,966	
水質事故対応						
		式	1		226,220	
水質事故対応						
		式	1		226,220	
レンギョ処理						
		式	1		452,440	
レンギョ処理						
		式	1		452,440	
維持補修工						
		式	1		3,393,306	
維持補修工						
		式	1		3,393,306	
直接工事費						
		式	1		30,255,727	
共通仮設費						
		式	1		2,740,678	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,740,678	
純工事費		式	1		32,996,405	
現場管理費		式	1		12,257,196	
工事原価		式	1		45,253,601	
一般管理費等		式	1		8,559,607	
業務委託料		式	1		861,792	
工事価格		式	1		54,675,000	
消費税相当額		式	1		5,467,500	
工事費計		式	1		60,142,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7 銚田出張所管内左岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県銚田市札670-4

氏名 藤枝建設株式会社 代表取締役 藤枝 洋二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,069,712	
除草工						
		式	1		18,327,020	
堤防除草工						
		式	1		18,327,020	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	576,000	9.24	5,322,240	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	206,000	42.37	8,728,220	
集草	ﾊｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200cm)					
		m2	152,000	9.62	1,462,240	
集草	人力集草					
		m2	127,000	22.16	2,814,320	
堤防養生工						
		式	1		620,009	
芝養生工						
		式	0		0	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	0	11.53	0	
拔根	拔根+集草					
		m2	0	64.85	0	
芝刈集草工						
		式	1		620,009	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	6,500	18.67	121,355	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	7,800	63.93	498,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		266,580	
塵芥処理工						
		式	1		266,580	
散在塵芥処理						
		m2	0	3.97	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,886	266,580	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	0	13,340	0	
堤脚水路清掃工						
		式	0		0	
堆積土砂撤去						
		m3	0	400.19	0	
根固め工						
		式	1		1,790,472	
根固めブロック工						
		式	1		1,790,472	
袋詰玉石積込み						
		袋	56	1,644	92,064	
袋詰玉石荷卸し						
		袋	56	1,644	92,064	
袋詰玉石運搬	L=20km以上30km未満					
		袋	56	3,861	216,216	
袋詰玉石 設置	2t用(長期性能型) 流用又は採取材					
		袋	56	12,913	723,128	
ジオテキスタイル						
		m2	100	6,670	667,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工		式	1		7,199,655	
水質事故対応		式	1		226,220	
水質事故対応		式	1		226,220	
レンギョ処理		式	0		0	
レンギョ処理		式	0		0	
維持補修工		式	1		6,973,435	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	1		6,973,435	
廃船処理工		式	1		975,357	
廃船処理工		式	1		975,357	
廃船処理工		式	1		975,357	
処分工		式	1		751,647	
処分工		式	1		751,647	
処分工	コンクリート殻(無筋)	t	4	1,844	7,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工	管理型混合廃棄物					
		m3	12	27,395	328,740	
処分工	管理型混合廃棄物(FRP船)					
		m3	17	24,443	415,531	
仮設工						
		式	1		138,972	
工事用道路工						
		式	1		11,901	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		11,901	
交通管理工						
		式	1		127,071	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		127,071	
直接工事費						
		式	1		30,069,712	
共通仮設費						
		式	1		7,800,283	
共通仮設費						
		式	1		4,935,272	
運搬費						
		式	1		38,372	
仮設材運搬費						
		式	1		38,372	
技術管理費						
		式	1		4,332,384	
施工調査費						
施工状況モニタリング調査		式	1		15,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工管理費 (遠隔臨場)	1 2 ヶ月	式	1		110,689	
三次元展開図作成に要する費用	北浦左岸27.75 k + 80m～鰐川左岸1.75- 1 0 m	式	1		4,206,199	
営繕費		式	1		564,516	
快適トイレ	1 2 ヶ月	式	1		564,516	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,865,011	
純工事費		式	1		37,869,995	
現場管理費		式	1		13,101,941	
工事原価		式	1		50,971,936	
一般管理費等		式	1		8,747,549	
業務委託料		式	1		885,515	
工事価格		式	1		60,605,000	
消費税相当額		式	1		6,060,500	
工事費計		式	1		66,665,500	

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約したR6・7銚田出張所管内左岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月18日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県銚田市札670-4

氏名 藤枝建設株式会社 代表取締役 藤枝 洋二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,574,668	
除草工						
		式	1		18,327,020	
堤防除草工						
		式	1		18,327,020	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	576,000	9.24	5,322,240	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	206,000	42.37	8,728,220	
集草	ﾊｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200cm)					
		m2	152,000	9.62	1,462,240	
集草	人力集草					
		m2	127,000	22.16	2,814,320	
堤防養生工						
		式	1		620,009	
芝養生工						
		式	0		0	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	0	11.53	0	
拔根	拔根+集草					
		m2	0	64.85	0	
芝刈集草工						
		式	1		620,009	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	6,500	18.67	121,355	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	7,800	63.93	498,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		115,518	
塵芥処理工						
		式	1		115,518	
散在塵芥処理						
		m2	0	3.97	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	13	8,886	115,518	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	0	13,340	0	
堤脚水路清掃工						
		式	0		0	
堆積土砂撤去						
		m3	0	400.19	0	
根固め工						
		式	1		1,790,472	
根固めブロック工						
		式	1		1,790,472	
袋詰玉石積込み						
		袋	56	1,644	92,064	
袋詰玉石荷卸し						
		袋	56	1,644	92,064	
袋詰玉石運搬	L=20km以上30km未満					
		袋	56	3,861	216,216	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材					
設置		袋	56	12,913	723,128	
ジオキスTAIL						
		m2	100	6,670	667,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工		式	1		7,779,874	
水質事故対応		式	0		0	
水質事故対応		式	0		0	
レンギョ処理		式	0		0	
レンギョ処理		式	0		0	
レンギョ処理		式	0		0	
維持補修工		式	1		7,779,874	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	1		7,779,874	
廃船処理工		式	1		554,267	
廃船処理工		式	1		554,267	
廃船処理工		式	0		0	
廃船処理工		式	1		554,267	
処分工		式	1		2,248,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		2,248,536	
処分工	コンクリート殻(無筋)					
		t	44	1,844	81,136	
処分工	管理型混合廃棄物					
		m3	30	27,395	821,850	
処分工	管理型混合廃棄物(FRP船)					
		m3	46	24,443	1,124,378	
処分工	木くず					
		t	12	18,431	221,172	
仮設工						
		式	1		138,972	
工事用道路工						
		式	1		11,901	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		11,901	
交通管理工						
		式	1		127,071	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		127,071	
直接工事費						
		式	1		31,574,668	
共通仮設費						
		式	1		6,932,413	
共通仮設費						
		式	1		4,047,906	
運搬費						
		式	1		38,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		38,372	
技術管理費		式	1		3,445,018	
施工調査費						
施工状況モニタリング調査		式	1		15,496	
施工管理費	12ヶ月					
(遠隔臨場)		式	1		110,689	
三次元展開図作成に要する費用	北浦左岸27.75k+80m～鰐川左岸1.75-10m	式	0		0	
三次元展開図作成に要する費用	北浦左岸27.75k+80m～鰐川左岸1.75-10m	式	1		3,289,996	
河川維持監理技術者からの助言		式	1		28,837	
営繕費		式	1		564,516	
快適トイレ	12ヶ月					
		式	1		564,516	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,884,507	
純工事費		式	1		38,507,081	
現場管理費		式	1		13,193,163	
工事原価		式	1		51,700,244	
一般管理費等		式	1		8,802,208	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		322,548	
工事価格		式	1		60,825,000	
消費税相当額		式	1		6,082,500	
工事費計		式	1		66,907,500	